HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG
Số: 87-HĐBT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 11 tháng 6 năm 1984

Sign In

NGHỊ ĐỊNH
CỦA HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG SỐ 87-HĐBT NGÀY 11-6-1984

VỀ VIỆC ĐỔI TÊN VIỆN NGHIÊN CỨU HẠT NHÂN THÀNH

VIỆN NĂNG LƯỢNG NGUYÊN TỬ QUỐC GIA.

HỘI ĐỒNG BỘ TRƯỞNG

Căn cứ Luật tổ chức của Hội đồng Bộ trưởng ngày 4-7-1981;

Căn cứ Nghị quyết phiên họp thường vụ Hội đồng Bộ trưởng ngày 26 tháng 4 năm 1984 về

Viện Nghiên cứu hạt nhân;

Xét đề nghị của Viện trưởng Viện nghiên cứu hạt nhân,

NGHỊ ĐỊNH

Điều 1.- Nay đổi tên Viện nghiên cứu hạt nhân được thành lập theo Nghị định số 59-CP ngày

23-2-1979 của Hội đồng Chính phủ thành Viện Năng lượng nguyên tử quốc gia.

Điều 2.- Viện Năng lượng nguyên tử quốc gia đặt dưới sự chỉ đạo trực tiếp của Chủ tịch Hội

đồng Bộ trưởng có các nhiệm vụ và quyền hạn như sau:

1. Nghiên cứu trình Hội đồng Bộ trưởng quyết định phương hướng, quy hoạch và kế hoạch

phát triển ngành khoa học và kỹ thuật hạt nhân ở nước ta, bao gồm cả kế hoạch phát triển điện

nguyên tử và ứng dụng các chất đồng vị phóng xạ trong nền kinh tế quốc dân.

2. Giúp Hội đồng Bộ trưởng quản lý và chỉ đạo việc thực hiện các kế hoạch và chương trình

phát triển ngành khoa học và kỹ thuật hạt nhân, áp dụng các thành tựu và tiến bộ khoa học và

kỹ thuật hạt nhân vào sản xuất và đời sống.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D3305